Câmara Municipal de
Primavera do Leste - MT

FLS. Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Ata n". 035/2020

Sessão Extraordinária do dia 23 de Setembro de 2020

Ao vinte e três (23) dia do mês de Setembro de 2020, às oito horas (08:00hs), reuniram-se

extraordinariamente na Sala das Sessões, Antônio Santo Renosto, sede da Câmara Municipal

de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, sito a Avenida Primavera n°. 300, Primavera

II. Os Seguintes Vereadores: Vereador Antônio Marcos Carvalho dos Santos, Vereador

Cai-los Araújo, Vereador Carlos Venâncio dos Santos, Vereadora Carmem Betti Borges de

Oliveira, Vereadora Edna Malmic, Vereador Elton Baraldi, Vereadora Ivanir Maria Gnoatto

Viana, Vereador Juarez Faria Barbosa (AUSENTE), Vereador Luiz Pereira Costa, Vereador

Manoel Mazzutti Neto, Vereador Neri Domingos de Souza (AUSENTE), Vereador Paulo

Roberto Donin, Vereador Paulo Mareio Castro e Silva, Valmislei Alves dos Santos, Vereador

Wellis Marcos Rosa Campos. O Presidente, Vereador Paulo Mareio Castro e Silva verificou o

quórum e declarou sob a proteção de Deus aberta a Sessão Extraordinária. O Presidente
convidou o Segundo vice-Presidente, Vereador Luís Pereira Costa, para que fizesse a leitura

do Edital de Convocação. Edital if. 005/2020. Convocação para Sessão Extraordinária. O

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste/MT, Vereador Paulo Márcio Castro e

Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe conlere o §3" do artigo 23 da Lei Orgânica

Municipal. CONVOCA: Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da

Câmara Municipal, situada a Avenida Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que será

realizada às OShOOmin do dia 23 de Setembro de 2020. com a seguinte Ordem do Dia:

Projeto de Lei n". 1,088 de 2020 de autoria do Poder Executivo. Assunto: "Autoriza a
abertura na Lei Municipal nf 1.861 de 18 de dezembro de 2019, de Credito Adicional

Especial nos termos do inciso 11, do artigo 41, da Lei Federal n°. 4.320 de 17 de março de
1964". Registre-se, Intima-se, Cumpra-se. Vereador Paulo Márcio Castro e Silva. Presiden^.

Av. Primavera. n° 300, Bairro Primavera H - CEP 78.850-000
Prima\'era do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590 - www.camarapva.com.br

f

Câmara Municipal de
Primavera do Lesie - MT

FLS. Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Ofício n". GP/354/2020 de autoria do Executivo Municipal em caráter de urgência especial

Finalizada a leitura, procedeu-se a Ordem do Dia. Projeto de Lei n''. 1.088 de 2020 de

autoria do Poder Executivo. Assunto; "Autoriza a abertura na Lei Municipal n°. 1.861 de 18

de dezembro de 2019, de Credito Adicional Especial nos termos do inciso II, do artigo 41, da

Lei Federal nl 4.320 de 17 de março de 1964". O Presidente esclareceu que o projeto teve

parecer favorável das Comissões e colocou em primeira discussão dos senhores vereadores. A

palavra do vereador Manoel. Discutiu a propositura da mateira. destacando a sua

importância. Ninguém mais tendo se manilestado, o Presidente colocou em segunda

discussão. A palavra da vereadora Carmeiii. Discutiu a propositura da mateira, destacando

a sua importância. Enalteceu a Câmara Municipal por atender prontamente o secretário Lana.

Agradeceu Assessora Juliana que representa a sala das Comissões Legislativa. Salientou a

força tarefa em prol a realização da matéria advinda pelos colegas. A palavra da vereadora

Edna. Discutiu a propositura da mateira, destacando a sua importância. A palavra do

vereador Antônio. Discutiu a propositura da mateira. destacando a sua importância. A

palavra do vei-eador Paulo Márcio. Pediu uma análise melhor da população quando for
escolher os seus próximos candidatos. Pediu apoio das mesmas para que revessem seus votos

e que olhem com carinho o apoio aos pré-candidatos. Agradeceu a todos os parlamentares e

servidores pelos trabalhos desenvolvido na casa e em prol a sociedade. Agradeceu e despediu-

se. Ninguém mais tendo se pronunciado, o Presidente colocou em processo de votação

simples, resultando APROVADO por unanimidade dos vereadores presentes nesta Sessão
Extraordinária. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente agradeceu a presença de todos e

declarou, sob a proteção de Deus, encerrada esta Sessão Extraordinária. Lida e achada

conforme, vai a presente Ata assinada por mim Elizama Marques, que secretariei os trabalhos

e pelo Presidente enl exercício. Vereador Paulo Márcio Castro e Silva.

Secretária;

Presidente:

Àv. Primavera, n"300, Bairro Primavera II - CEP 78.850-000
Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590 - www.camarapva.com.br